

# Lucrari de intretinere periodica si reparatii curente a drumurilor publice locale raionale-drumuri safaltate

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 347 799,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii.Capitolul 1.1.L205 G41-Mateuti-Bosernita,km 0-7,1,s.Glinjeni</b>				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	5,40	22,3704 <hr/> 22,3704	120,8000 <hr/> 120,8000
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm	m2	48,00	198,5683 <hr/> 23,3167	9 531,2800 <hr/> 1 119,2000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,9360m2	t	0,02	9 052,5000 <hr/> 0,0000	181,0500 <hr/> 0,0000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice,H=4,0cm	t	5,26	1 386,7776 <hr/> 8,3650	7 294,4500 <hr/> 44,0000
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,16	8 989,6875 <hr/> 0,0000	1 438,3500 <hr/> 0,0000

6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,00	129,7186 2,0000	70 048,0600 1 080,0000
7	DH02B K-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,23	123,9834 0,0000	1 640,3000 0,0000
8	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica	100 m3	1,59	760,5597 0,0000	1 209,2900 0,0000
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	238,50	0,5758 0,0000	137,3400 0,0000
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra spartaM400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-12cm	m3	158,76	337,2502 24,0010	53 541,8400 3 810,4000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,79	9 211,7089 0,0000	7 277,2500 0,0000
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 323,00	131,5362 2,4000	174 022,3300 3 175,2000
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,38	9 215,7895 0,0000	3 502,0000 0,0000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 323,00	129,7186 2,0000	171 617,7500 2 646,0000
<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii.Capitolul 1.1.L205 G41-Mateuti-Bosernita,km 0-7,1,s.Glinjeni</b>						<b>501 562,0900</b>

<b>Incluziv salariu</b>						<b>11 995,6000</b>
		<b>2. Capitolul 1.2.L206,L204-R9 drum de acces spre or. Soldanesti,str.Victoriei,str.M.Eminescu,str.Livezilor</b>				
15	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	9,50	22,4000 <hr/> 22,4000	212,8000 <hr/> 212,8000
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm	m2	47,50	198,5968 <hr/> 23,3179	9 433,3500 <hr/> 1 107,6000
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,03	8 996,6667 <hr/> 0,0000	269,9000 <hr/> 0,0000
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice,H=4,0cm	t	9,25	1 387,1297 <hr/> 8,3892	12 830,9500 <hr/> 77,6000
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	9 298,0357 <hr/> 0,0000	2 603,4500 <hr/> 0,0000
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,00	156,7283 <hr/> 2,4000	148 891,910 0 <hr/> 2 280,0000
<b>Total Capitolul 1.2.L206,L204-R9 drum de acces spre or. Soldanesti,str.Victoriei,str.M.Eminescu,str.Livezilor</b>						<b>174 242,360 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 678,0000</b>
		<b>3. Capitolul 1.3.L193 Soldanesti-Cobilea-R19,km 0-15,8</b>				
21	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	9,30	22,4086 <hr/> 22,4086	208,4000 <hr/> 208,4000
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	65,40	198,4385	12 977,8800

		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			<u>23,3211</u>	<u>1 525,2000</u>
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,	t	0,03	<u>8 996,6667</u> 0,0000	<u>269,9000</u> 0,0000
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, H=4,0cm	t	9,06	<u>1 387,5121</u> 8,3885	<u>12 570,8600</u> 76,0000
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	<u>9 298,0357</u> 0,0000	<u>2 603,4500</u> 0,0000
26	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,00	<u>156,7283</u> 2,4000	<u>148 891,9100</u> 2 280,0000
27	DH02B K-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,50	<u>124,0000</u> 0,0000	<u>2 914,0000</u> 0,0000
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3	282,00	<u>337,2419</u> 24,0000	<u>95 102,2200</u> 6 768,0000
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,41	<u>9 236,8440</u> 0,0000	<u>13 023,9500</u> 0,0000
30	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 350,00	<u>131,5405</u> 2,4000	<u>309 120,1800</u> 5 640,0000
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,71	<u>9 234,3662</u> 0,0000	<u>6 556,4000</u> 0,0000

32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 350,00	129,7237 2,0000	304 850,720 0 4 700,0000
<b>Total Capitolul 1.3.L193 Soldanesti-Cobilea- R19,km 0-15,8</b>						<b>909 089,870 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 197,6000</b>
		<b>4. Capitolul 1.4.L200 G40-Vadul Rascov-Climautii de Jos-Cot,</b>				
33	DH02B K-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,74	124,0980 0,0000	2 077,4000 0,0000
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra spartaM400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-12cm	m3	200,88	337,2466 24,0004	67 746,0900 4 821,2000
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,00	9 252,0500 0,0000	9 252,0500 0,0000
36	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 674,00	131,5401 2,4000	220 198,100 0 4 017,6000
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,50	9 340,9000 0,0000	4 670,4500 0,0000
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 674,00	129,7238 2,0000	217 157,720 0 3 348,0000
<b>Total Capitolul 1.4.L200 G40-Vadul Rascov- Climautii de Jos-Cot,</b>						<b>521 101,810 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 186,8000</b>
		<b>5. Capitolul 1.5.L201 Drumul de</b>				

		<b>acces spre s.Poiana,km 0-3,5</b>				
39	DH02B K-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,60	124,2143 0,0000	1 565,1000 0,0000
40	TsC02C1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica	100 m3	1,51	761,6093 0,0000	1 150,0300 0,0000
41	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	226,80	0,5762 0,0000	130,6800 0,0000
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra spartaM400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-12cm	m3	151,20	337,2381 24,0000	50 990,4000 3 628,8000
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,76	9 220,1974 0,0000	7 007,3500 0,0000
44	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 260,00	131,5433 2,4000	165 744,510 0 3 024,0000
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,38	9 215,7895 0,0000	3 502,0000 0,0000
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 260,00	129,7232 2,0000	163 451,280 0 2 520,0000
<b>Total Capitolul 1.5.L201 Drumul de acces spre s.Poiana,km 0-3,5</b>						<b>393 541,350 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 172,8000</b>
		<b>6. Capitolul 1.6.L203 Drumul de acces spre s.Sipca,km 0-2</b>				
47	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	42,00	22,4000 22,4000	940,8000 940,8000

48	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm	m2	360,00	198,4666 23,3200	71 447,9700 8 395,2000
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,13	8 988,0769 0,0000	1 168,4500 0,0000
50	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice,H=4,0cm	t	40,91	1 387,5309 8,3989	56 763,8900 343,6000
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,26	9 268,0952 0,0000	11 677,8000 0,0000
52	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 200,00	156,7237 2,4000	658 239,750 0 10 080,0000
<b>Total Capitolul 1.6.L203 Drumul de acces spre s.Sipca,km 0-2</b>						<b>800 238,660 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>19 759,6000</b>
		<b>7. Capitolul 1.7.L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km 0-km 2,5</b>				
53	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	7,2500 0,0000	217,5000 0,0000
54	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm	m2	150,00	198,3679 23,3200	29 755,1800 3 498,0000
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,09	8 996,6667 0,0000	809,7000 0,0000
56	DI133	Amenajarea stratului de	t	29,22	1 387,4846	40 542,3000

		egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice,H=4,0cm			8,4052	245,6000
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	9 281,6667 0,0000	8 353,5000 0,0000
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,00	129,7219 2,0000	389 165,580 0 6 000,0000
<b>Total Capitolul 1.7.L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km 0-km 2,5</b>						<b>468 843,760 0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 743,6000</b>
<b>8. Capitolul 1.8.L195 Drum de acces spre s.Chipesca.</b>						
59	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,80	7,3062 0,0000	188,5000 0,0000
60	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2:grosime 5 cm	m2	166,80	198,3366 23,3189	33 082,5500 3 889,6000
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,08	8 968,7500 0,0000	717,5000 0,0000
62	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice,H=4,0cm	t	25,13	1 387,4664 8,4043	34 867,0300 211,2000
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,77	9 215,8442 0,0000	7 096,2000 0,0000
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 580,00	129,7205 2,0000	334 678,920 0



		asternere mecanica				5 160,0000
<b>Total Capitolul 1.8.L195</b>						<b>410 630,700</b>
<b>Drum de acces spre s.Chipesca.</b>						<b>0</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 260,8000</b>

Прямые затраты	lei	4 179 250,60
Contributii asigurari sociale	22,50 %	21 823,83
Total	100,00 +	4 201 074,43
Cheltuieli de regie	4,00 %	168 042,97
Total	100,00 +	4 369 117,40
Beneficiu de deviz	2,00 %	87 382,35
Total	100,00 +	4 456 499,75
TVA	20,00 %	891 299,95

**Total deviz:** 5 347 799,70  
**Incluziv salariu** 96 994,80

Intocmit \_\_\_\_\_ (N.Bahna)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (M.Gandrabur)  
(funcția, semnătura)